2024 年８月15日

各 位

会社名    株式会社 コ コ ナ ラ

代表者名 代表取締役社長 CEO  鈴 木 歩

（コード番号 4176 東証グロース）

問合せ先 経営管理部長 田中 元

（TEL 03-6712-7771）

本社オフィスの一部解約に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024年８月期第４四半期連結会計期間において、下記の通り特別損失を計上する見込みとなりま

したので、お知らせいたします。

１． 特別損失の内容

当社は、本日開催の取締役会において、本社オフィスの一部解約をすることを決議いたしました。これに伴

い、縮小するオフィスの賃貸借契約解約損を特別損失として 55 百万円計上する見込みです。

２．オフィス一部解約の背景・目的

当社では、業務効率化や働き方の多様化の観点から、在宅勤務と出社を組み合わせた業務体制を整備してお

ります。そのような中で、現在の本社オフィスのスペースに一部余剰が生じる見込みであることから、この

度、本社オフィスを一部解約することといたしました。

３．業績に与える影響について

2024 年５月16日付「通期業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表した 2024年８月期通期の業績予想

に変更はありません。

なお、一時的に特別損失を計上するものの、オフィス縮小に伴って従来に比して賃料等が減少することか

ら、来期以降の業績改善に寄与するものと考えております。

以 上